

Protokół Nr 77/23

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 28 grudnia 2023 r. w sali VIP Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach w godzinach 8.35 - 8.55.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadził **Pan Andrzej Swajda, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Przewodniczący Komisji Andrzej Swajda otworzył posiedzenie i stwierdził, że jest wymagane kworum, zatem obrady są prawomocne.

Następnie zaproponował, by zmienić kolejność realizacji punktów ujętych w otrzymanym porządku obrad (załącznik nr 1) - pkt.: 2 i 3 podjąć po pkt. 6, na co członkowie Komisji wyrazili zgodę.

Ponadto zapytał, czy są propozycje do porządku obrad.

W wyniku braku uwag, członkowie Komisji przyjęli następujący porządek:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040 wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydatków budżetu województwa, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023 wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

5. Głosowanie nad opiniami do projektów uchwał w sprawach:

- Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024-2040 wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Świętokrzyskiego,
- uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Świętokrzyskiego,
- udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu zaufania dla osób w kryzysie",
- udzielenia w 2024 roku pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowa Słupia z przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji 56. Dymarek w Nowej Słupi,
- udzielenia w 2024 roku pomocy finansowej dla Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji koncertu pn. Messa di Gloria w ramach XXX Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku Zdroju,
- udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej,
- udzielenia Powiatowi Buskiemu pomocy finansowej,
- udzielenia dotacji na prace związane z ochroną zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

6. Przyjęcie Planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na I półrocze 2024 roku.

7. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 2-5 stanowią załączniki do akt LXVIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zaś materiał do pkt. 6 stanowi załącznik do akt Komisji Budżetu i Finansów.

Ad 2-4.

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040 wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Świętokrzyskiego,
- zmian w budżecie województwa na 2023 rok wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Świętokrzyskiego,
- wydatków budżetu województwa, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023 wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Głos w dyskusji zabrali:

Przewodniczący Komisji Andrzej Swajda, który zapytał o aktualny stan prac przy budowie obwodnicy Staszowa.

Członek Zarządu Tomasz Jamka w odniesieniu do II etapu budowy obwodnicy Staszowa poinformował, że prace w owym zakresie nadal trwają. Środki finansowe, które zostały przeznaczone ze starego RPOWŚ i dofinansowania unijnego, zostaną rozliczone. Ponadto nadmienił, że część prac nie jest możliwa do wykonania w bieżącym roku - zostaną zakończone na początku roku 2024.

Komisja Budżetu i Finansów przy 6 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040 wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Świętokrzyskiego (Opinia Nr 386/23 stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów przy 5 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Świętokrzyskiego (Opinia Nr 387/23 stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów przy 7 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu województwa, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023 wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Świętokrzyskiego (Opinia Nr 388/23 stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Ad 5.

Komisja Budżetu i Finansów przy 6 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024-2040 wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Świętokrzyskiego (Opinia Nr 378/23 stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów przy 5 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Świętokrzyskiego (Opinia Nr 379/23 stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu zaufania dla osób w kryzysie" (Opinia Nr 380/23 stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2024 roku pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowa Słupia z przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji 56. Dymarek w Nowej Słupi (Opinia Nr 381/23 stanowi załącznik nr 10 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2024 roku pomocy finansowej dla Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji koncertu pn. Messa di Gloria w ramach XXX Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku Zdroju (Opinia Nr 382/23 stanowi załącznik nr 11 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej (Opinia Nr 383/23 stanowi załącznik nr 12 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Buskiemu pomocy finansowej (Opinia Nr 384/23 stanowi załącznik nr 13 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace związane z ochroną zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Opinia Nr 385/23 stanowi załącznik nr 14 do protokołu).

Ad 6.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęła Plan pracy Komisji na I półrocze 2023 roku, który stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad 7.

W punkcie „Sprawy różne” głosów nie było.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Andrzej Swajda

Protokół sporządziła:

Justyna Kobic - Pronobis